Bischof Otto von Novara (1194-1196) ist als Zeuge in den DD. [352, 535 und 536] verzeichnet; vgl. Savio, *Vescovi Piemonte* 272.

Zu dem Markt in Domodossola vgl. Morandi, *Mercato di Domodossola* 29-32, Montanari, *Invenzione di un territorio* 99 und Rizzi a.a.O. 99 und 101, zu unserer Urkunde 124.

x Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum  
imperator semper augustus et rex Sicilie. x Si ecclesiarum  
atque ecclesiasticarum personarum propectibus clementer annuimus et eis  
profutura gratiose largimur, hoc nobis tam ad temporalis vite  
prosperitatem quam ad eternam beatitudinem profuturum non ambigimus.  
Quapropter notum facimus universis imperii nostri fidelibus  
presentibus et futuris, quod nos inclinati ad instantem  
petitionem dilecti et fidelis nostri Otonis Nouariensis  
episcopi ipsum episcopum et ecclesiam Nouariensem cum  
universis bonis, que nunc iuste possident vel in posterum  
domino concedente iusto acquisitionis titulo poterint  
obtinere, in specialem maiestatis nostre defensionem  
recepimus et privilegia ac concessiones serenissimi patris  
nostri Friderici Romanorum imperatoris divi augusti<sup>1)</sup> et  
Henrici<sup>2)</sup> et Otonis<sup>2)</sup> imperatorum aliorumque antecessorum  
nostrorum imperatorum sive regum ipsis factas imperiali  
auctoritate eis confirmamus, de nostra concessione ipsi  
episcopo et ecclesie sue specialiter dantes et  
inviolabiliter confirmantes mercatum Domi de Oxola ita, quod  
nulli persone vel alcui<sup>a)</sup> communitati in eadem valle Oxole  
liceat de novo mercatum constituere. Preterea ipsi episcopo  
de nostra benignitate concedimus et indulgemus, ut in causis  
ecclesie sue Nouariensis, que sunt ad centum libras  
imperialium vel infra, sacramentum calumpnie non faciat et  
sindicum in causis ecclesie sue, cum voluerit, constituat,  
statuentes et imperiali auctoritate sanctientes, ut nulla  
omnino persona humilis vel alta, secularis vel

ecclesiastica, nullum commune hanc maiestatis nostre concessionem aliquatenus audeat infringere vel ipsum episcopum aut ecclesiam eius in predictis presumat molestare. Quod si quis attemptaverit, quinquaginta libras auri puri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum passo iniuriam. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem cartam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Guilielmus Rauennas archiepiscopus, Petrus tituli<sup>b)</sup> sancte Cecilie presbiter cardinalis, Angelus Tarentinus archiepiscopus, Albertus Vercellensis episcopus, Gaido Yporeiensis episcopus, Bernardus Faentinus<sup>c)</sup> episcopus, Bonifatius marchio Montisferrati, Guilielmus marchio de Palodio, Arnoldus de [Horinberga]<sup>d)</sup>, Marchoardus senescalcus, Henricus marescalcus de Babeneint et alii quam plures.